

Czerwcowe Zagórzańska Msza Święta

25 czerwca 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce, odprowadzona zostanie Zagórzańska Msza św.

O oprawę muzyczną Eucharystii zadba Orkiestra Dęta Echo Zagórczan z Kasiny Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Orkiestry wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórczan biorących udział w Mszy św. do ubrania się w zagórczańskie strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji lokalnej kultury i tradycji.

Zagórczańskie Msze św. są odprowadzane cyklicznie, w każdą ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od października do marca w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyń.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórczan, gości i turystów odwiedzających Zagórczańskie Dziedziny!

Zapraszamy na Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego na górze Paproć

W niedzielę 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć (645 m n.p.m.) odbędzie się uroczyste Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Impreza rozpocznie się o godzinie 15:00 mszą świętą, której oprawę muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w Łososinie Górnej. W tym roku inauguracja sezonu turystycznego na Ziemi Limanowskiej połączona będzie z „Bitwą Regionów”; czyli konkursem polegającym na wykonaniu zadania przez grupę – przygotowaniu tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem przynajmniej jednego produktu regionalnego (z wyłączeniem deserów) charakterystycznej dla regionu działania danego koła gospodyń wiejskich. Głównym organizatorem Bitwy regionów jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy współpracy z miejscowym Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

W rywalizacji w ramach Bitwy Regionów uczestniczyć będzie osiem Kół Gospodyń Wiejskich reprezentujących Powiat Limanowski: Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu, Koło Gospodyń Wiejskich w Przyszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w Tymbarku, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowisku, Koło Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Szczyrzycu. Konkurs rozpocznie się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu mszy świętej i odbywać się będzie równolegle z pozostałymi atrakcjami.

Po zakończeniu Eucharystii letni sezon turystyczny oficjalnie otworzą władze Gminy Limanowa oraz Starostwa Powiatowego w Limanowej. Następnie na scenie zaprezentują się roztańczone przedszkolaki z Tymbarku, a po nich z programem artystycznym

wystąpią panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej.

Od 17.15 rozpocznie się program animacji dla najmłodszych uczestników imprezy. Wśród licznych atrakcji nie zabraknie także konkursów z nagrodami. W trakcie imprezy najmłodszy uczestnicy bezpłatnie będą mogli korzystać z dmuchańców, zabaw z animatorami, przejażdżek konnych, ścianki wspinaczkowej przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Na osoby, które wezmą udział w loterii i wrzucą swój szczęśliwy los czekać będą cenne rzeczowe nagrody, które zostaną rozlosowane o godz. 20.00

O godz. 18.00 na scenie wystąpi zespół KRZESAVICA a o godz. 20.30 do wspólnej zabawy na zakończenie dnia zaprosi zespół muzyczny Kapela GRAĆ.

OTWARCIE LETNIEGO SEZONU
TURYSTYCZNEGO NA ZIEMI LIMANOWSKIEJ



PAPROĆ



25 CZERWCA
2023



- 15.00 Inauguracja i otwarcie sezonu turystycznego na Ziemi Limanowskiej przez władze samorządowe Gminy Powiatowej i Urzędu Gminy
- 16.00 Występ chóralny amatorskiego zespołu chóralistów rybnickich "Przyłaska" z 100 osobami wziętymi w udział wokalny
- 17.00 Występ zespołu tanecznych "Kopciuszki" w wykonaniu "Górnicy"
- 18.00 Występ zespołu z Powiatu Limanowski "Młodzi Chłopcy" w wykonaniu "Górnicy"
- 19.00 Występ zespołu z powiatu Limanowski "Młodzi Chłopcy"
- 20.00 Występ zespołu muzycznego "Młodzi Chłopcy"
- 21.00 Występ zespołu muzycznego "Młodzi Chłopcy"
- 22.00 Występ zespołu muzycznego "Młodzi Chłopcy"



CHÓR I ZESPÓŁ TANECZNY "KOPCIUSZKI"



GRUPA TANECZNA "KOPCIUSZKI"



Serdecznie zapraszamy do wspólnej inauguracji letniego sezonu turystycznego!

Organizatorzy proszą zmotoryzowanych uczestników imprezy o stosowanie się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć – od strony Zamieścia /Przyłaski/, a zjazd w kierunku Łososiny Górnej.

Impreza współfinansowana jest ze środków Powiatu

Limanowskiego.

Żywe lekcje historii ze Stowarzyszeniem Kasztanka

Stowarzyszenie Kasztanka z Laskowej w ramach zadania współfinansowanego z budżetu powiatu limanowskiego realizuje projekt pod nazwą „Moja Ojczyzna – żywe lekcje Historii”.

W ramach zadania w Szkole Podstawowej w Laskowej odbył się pokaz historyczny połączony z wykładem dotyczącym ważnych wydarzeń, związanych z upowszechnianiem tradycji walk o niepodległość i suwerenność RP. Przybliżono dzieciom i młodzieży temat Bitwy pod Limanową, jej ważność dla tamtych czasów, a także opowiedziano o znaczeniu i dokonaniach kawalerii polskiej i ułanów w obronie ojczyzny. Podczas wydarzenia odbył się pokaz broni, umundurowania i sprzętu wojskowego. Omówiono techniki i strategię wojskowe oraz jak wyglądało wówczas zaopatrzenie żołnierzy na polach bitew w tym Bitwy Limanowskiej. Uczestnicy mieli okazję nie tylko zobaczyć ale także przymierzyć fragmenty mundurów, wykonać pamiątkowe zdjęcia i dotknąć pamiątkowych przedmiotów używanych przez swoich dziadków i pradziadków. Odbył się również pokaz musztry i oprowadzanie dzieci na koniach.



Żywa lekcja historii była niezwykle interesującą wędrowką w przeszłość naszej ojczyzny i wyjątkowym sposobem upamiętnienia bohaterów, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnym kraju. Spotkanie z pewnością zapadło uczestnikom w pamięci i będzie zachęcać do pogłębiania wiedzy historycznej oraz wiedzy na temat naszego regionu. Na zakończenie wydarzenia dzieci otrzymały gadżety z motywem historycznym.

O odbył się VI Wojewódzki Plenerowy Konkurs Kulinaryny Młodzieży OHP

20 czerwca 2023 r. w Młynnem (Gmina Limanowa), w Restauracji „Tartak” miał miejsce VI Plenerowy Konkurs Kulinaryny Młodzieży OHP adresowany do uczestników jednostek Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy oraz Centrów Kształcenia i Wychowania, kształcących się w innym zawodzie niż kucharz.

Organizatorem wydarzenia była Małopolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz Hufiec Pracy w Limanowej. Honorowy Patronat nad konkursem sprawował Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, który był także fundatorem pucharów i upominków dla zwycięskich drużyn.

Głównym celem konkursu było rozwijanie pasji i zainteresowań kulinarnych młodzieży oraz propagowanie zdrowego odżywiania poprzez wykorzystanie do przygotowania potraw zdrowych i naturalnych składników.

Otwarcia imprezy dokonali: Wojewódzki Komendant OHP – Paweł Leśniak oraz Zastępca Wojewódzkiego Komendanta – Beata Pabian-

Mikuła. wśród zaproszonych gości obecni byli również: Robert Cieśla – Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie, Karolina Kowalewska – uczestniczka Masterchefa, zdobywczyni Żółtego Fartucha, oraz Jacenty Musiał – Dyrektor Gminnej Publicznej Biblioteki w Starej Wsi.

W rywalizacji wzięło udział 18 drużyn z terenu Małopolski. Po oficjalnym otwarciu Konkursu uczestnicy pracowali w dwuosobowych składach, które miały za zadanie przygotowanie potrawy z grillowanych warzyw z dodatkiem sosu według samodzielnie opracowanej receptury. Efektem pracy były smaczne potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie komisja brała pod uwagę smak, estetykę podania, a także kreatywność w przygotowaniu dań.



Jury w składzie: Paweł Leśniak – Komendant MWK OHP, Beata Pabian-Mikuła – Zastępca Wojewódzkiego Komendanta MWK OHP, Robert Cieśla – Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP, Jakub Kasiński – właściciel Restauracji „Tartak”, laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych oraz Karolina Kowalewska – uczestniczka Masterchefa podkreślało wysoki poziom przygotowanych dań, umiejętności kulinarne oraz inwencję

wszystkich zespołów.

Ostatecznie zwycięstwo w VI Plenerowego Konkursu Kulinarneho Młodzieży OHP postanowiono przyznać reprezentacji Hufca Pracy w Limanowej – Karolowi Gamonowi i Jakubowi Papieżowi. Drugie miejsce zajęły Weronika Sopata i Emilia Poręba – drużyna z Nowego Sącza. Natomiast trzecie miejsce przypadło dla Natalii Zasadni i Oliwia Brotoń z 6-5 Hufca Pracy w Krakowie.

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom !



Finałem wydarzenia był pokaz przygotowania zdrowych koktajli w ciekłym azocie zaprezentowany przez Jakuba Kasińskiego.



Państwowa Szkoła Muzyczna gościła Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

22 czerwca 2023 r. w Państwowej Szkole Muzycznej w Limanowej miało miejsce szczególne wydarzenie. Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie gościli ministra Piotra Glińskiego. Władze samorządowe reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wręczył ministrowi pamiątkowy obraz a dyrektorowi szkoły okolicznościowy list gratulacyjny.

W związku z wizytą wyjątkowego gościa uczniowie i nauczyciele przygotowali specjalny koncert. Podczas spotkania Dyrektor Wincenty Curzydło oficjalnie ogłosił, że decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 czerwca 2023 r. placówka przekształcona została w Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia im. Grażyny Bacewicz. „Jest to dla naszego miasta i powiatu historyczna chwila, bowiem limanowska szkoła muzyczna I stopnia po 53 latach działalności otrzymuje status szkoły zawodowej!” Działalność dydaktyczną w nowym formacie

rozpocznie od 1 września. Natomiast już teraz wszystkich zainteresowanych kontynuowaniem edukacji szkoła zaprasza na egzaminy wstępne 29 czerwca 2023 r.



foto: PSM w Limanowej

Uczniowie rozpoczynają wakacyjny wypoczynek!

23 czerwca br. społeczność szkolna, również w Powiecie Limanowskim świętuje zakończenie roku szkolnego i rozpoczęcie wakacyjnej przerwy.

Gratulujemy dzieciom i młodzieży osiągnięć, będących efektem całorocznej pracy, którą chcemy dziś docenić. Zdobyte w tym roku nauki umiejętności, wiedza, a także nawiązane relacje z pewnością zaprocentują w przyszłości.

Podziękowania za rok szkolny 2022/2023 należą się również nauczycielom, za ich pracę wychowawczą i wspieranie uczniów na drodze zdobywania wiedzy i rozwoju, jak również wszystkim pracownikom naszych szkół.

Życzymy by rozpoczęty dziś czas wakacji upływał bezpiecznie, aktywnie i radośnie, przynosząc udany wypoczynek, bogaty we

wspaniałe doświadczenia.

Każdy dzień wakacji warto wykorzystać jak najlepiej, dlatego serdecznie zachęcamy do poznawania i korzystania z licznych letnich [atrakcji w Powiecie Limanowskim](#)! Warto przekonać się jak wiele do zaoferowania ma nasz piękny region – malowniczy Beskid Wyspowy oraz zachwycające Gorce.

Do zobaczenia na wakacyjnym szlaku!

fot. Tomasz Lupa

Życzenia z okazji Dnia Ojca

23 czerwca obchodzimy dzień ojca.

To szczególne święto wyjątkowych mężczyzn w naszym życiu, którzy z mądrością, cierpliwością i poświęceniem prowadzą swoje dzieci; wychowując je, dają im to co najcenniejsze – bezgraniczną miłość, która nie mija z upływem lat.

Z okazji Dnia Taty składamy dziś moc najszczerzych życzeń i podziękowań za obecność, troskę o dobro rodziny, za uśmiech i wszystkie cenne chwile ofiarowane dzieciom.

Życzymy każdemu Tacie, by rodzicielstwo było przede wszystkim źródłem nieustającej radości i szczęścia, dając możliwość budowania pięknych i trwałych więzi ze swoimi pociechami.

Ogłoszenie o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości

Starosta Limanowski zawiadamia o zamiarze wszczęcia postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Niedźwiedź, gm. Niedźwiedź, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1429/2, o powierzchni 0,04 ha, poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej o ciśnieniu roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa wraz z przyłączem gazowym do budynku mieszkalnego jednorodzinne położonego na dz. ew. nr 4334/3 w obrębie Konina, gm. Niedźwiedź.”

[TREŚĆ OGŁOSZENIA](#)

Ogłoszenie o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości

Starosta Limanowski zawiadamia o zamiarze wszczęcia postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Niedźwiedź, gm.

Niedźwiedź, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1429/1, o powierzchni 0,06 ha, poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej o ciśnieniu roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa wraz z przyłączem gazowym do budynku mieszkalnego jednorodzinne położonego na dz. ew. nr 4334/3 w obrębie Konina, gm. Niedźwiedź.”

[TREŚĆ OGŁOSZENIA](#)

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania

STAROSTA LIMANOWSKI zawiadamia o wszczęciu postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w obrębie Mordarka, gm. Limanowa, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1081, o powierzchni 0,15 ha, poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia w miejscowości Mordarka i Limanowa”.

[TREŚĆ ZAWIADOMIENIA](#)